
 

  
 

   



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 31. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 31. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí kontrolu 

hospodaření Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady, která 

proběhla 14. 11. 2017. 

Usnesení č. 357/10/2018 bere zastupitelstvo obce na vědomí. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje hodnocení a výběr 

hodnotící komise k veřejné zakázce s názvem „Chodník mezi 

hřbitovy podél MK 6 v Horních Domaslavicích“ a pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy s vítěznou firmou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 358/31/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření smlouvy 

o dílo na zpracování projektové dokumentace na opravu budovy 

Hasičské zbrojnice s firmou RUSTICUS s. r. o.. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 359/31/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice stanovuje svým 

neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v 

následujících částkách: 

- místostarosta: 7 509 Kč 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 3 

- předseda výboru/komise: 1 060 Kč 

- člen výboru/komise: 750 Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 460 Kč 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V 

případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 360/31/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice projednalo informaci o riziku 

navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství, v případě 

prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 

násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 

dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení 

odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu 

zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských 

odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by 

neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení 

odpadového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí 

ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily 

podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku 

potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 361/31/2018 bylo schváleno. 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje Rozpočtová 

opatření č. 2/2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 362/31/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje Smlouvu o 

bezúplatném převodu pozemků č. 1003991855 na převod pozemků 

parc. č. 800/5 a 999/2 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 363/31/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje Smlouvu o 

bezúplatném převodu pozemků č. 1004991855 na převod pozemků 

parc. č. 195/50, 253/4, 320/7, 618/15, 908/4 a 1026/15 a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 364/31/2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace 

k pozemku parc. č. 990/241. 

Usnesení č. 365/31/2018 bere zastupitelstvo obce na vědomí. 

 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k dispozici na webových stránkách obce 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 5 

(http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59) nebo jsou k dispozici na 

Obecním úřadě. 

Ing. Kolářová Válková 

 

 

Letní stanový tábor 

Zveme všechny děti (od 

absolventů 2. třídy do 15 let), 

které chtějí zažít hodně srandy, 

prima společenství kamarádů a 

blízkost přírody. 

 

15. 7. - 21. 7. 2018 / Velký 

Újezd / 1400 Kč na osobu 

 

Hlavní vedoucí: Michaela 

Gongolová; Zdravotník: Filip 

Causidis, Gabriela Gongolová; 

Ostatní vedoucí: Lukáš a Radim 

Sojka, Michal Soták, Katka a 

Zuzka Čupová, Michal Tvrdý, Marie Javorská,… 

 

Veškeré informace na WWW.FAJNYTABOR.CZ 

 

Odevzdání přihlášek do 30. 5. 2018, kontaktní osoby Radim 

Sojka (tel:721 231 378), Filip Causidis (tel:721 175 055) 

 

Michaela Gongolová – Fajný tábor 

http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59
http://www.fajnytabor.cz/


 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 6 

Očkování psů v obci Horní Domaslavice 

MVDr. Sušovský Igor 

 

PROBĚHNE DNE 

6. ČERVNA 2018 

OD 16:00 HODIN 
 

Stanoviště pro očkování: 

- Obecní úřad cca 16:00 hodin  

- U kapličky na Podlesí cca 16:15 hodin  

- U Mateřské školy cca 16:30 hodin  

- U kostela sv. Jakuba cca 16:45 hodin  

- U Bučka cca 17:00 hodin  

- Na Nocovně cca 17:15 hodin  

 

Na každém stanovišti bude očkování probíhat cca 10 minut. 

 

Očkování proti vzteklině – psi starší 6 měsíců. 

Pes musí být na vodítku, v doprovodu dospělé osoby. 

Psi, kteří byli očkováni MVDr. Sušovským Igorem, mají termín  

příští vakcinace uveden v očkovacím průkazu. 

 

Cena vakcinace: 120,- Kč 
 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 7 

Klub žen Horní Domaslavice, z s. 

Vážení spoluobčané, 

V sobotu 12. 5. 2018 proběhl v Obecním domě náš 1. Košt 

pálenek Horní Domaslavice. O přípravě a sběru vzorků jsme 

Vás již informovali. Ke koštu se sešlo 117 vzorků z 23 města 

vesnic. Úkolem degustační komise bylo ochutnat a vybrat 

šampiona výstavy, vítěze odrůd jablkovice, hruškovice, 

slivovice, likér a ostatní pálenka. 

Celkem bylo více než 26 druhů různých pálenek, jako třeba 

vínovice, řepovice, rum, mandlový, ostružinový likér. 

Degustátoři byli zkušení i amatéři. Jak se jim povedlo hodnocení 

a celkový výsledek, jste měli možnost posoudit i Vy na Koštu 

pálenek 12. května. 

Připraven byl katalog všech vzorků a veškeré informace, 

koštovací odlivky i slosovatelné vstupenky. Samozřejmostí bylo 

občerstvení, a o zábavu se postaral harmonikář Péťa Vrlík. 

Naše poděkování patří panu Miroslavu Kronenbergovi, který 

nás trpělivě školil v degustaci a přípravě koštu. 

Košty pálenek nemají v našem okolí tradici, to se projevilo i 

v nízké účasti na akci. Přesto budeme příští rok košt připravovat 

znovu. Budeme Vás včas informovat. Ovoce na stromech už na 

nás vykukuje, tak snad bude úroda lepší než loni. Pokud budete 

sbírat a pálit pálenku, nezapomeňte odložit 0,5 l s uvedením 

jména, druhu pálenky a ročník. Letos jsme měli možnost se 

přesvědčit, jakou radost Vám udělá dobré a výborné hodnocení. 

Jakékoliv informace Vám rády poskytneme. 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 8 

 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 9 

Toto jsou naši výherci 1. Koštu pálenek 2018 

Horní Domaslavice 

- Absolutní vítěz super pálenka – Janecký Zdeněk, Horní 

Domaslavice 

- Vítězové odrůd: 

o Slivovice – Wawrzyczek Jiří, Havířov 

o Hruškovice – Kronenbergová Jana, Michalkovice 

o Jablkovice – Förster Richard, Horní Suchá 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 10 

o Ostatní pálenka – Janík Martin, Havířov 

o Likér – Kováč Josef, Podhajská SR 

 

Děkujeme všem našim pomocníků, při přípravě koštu. 

Děkujeme za dary do tomboly. 

Děkujeme za důvěru a poskytnuté vzorky ke koštu. 

Doufáme, že tato krásná akce si najde příznivce i mezi Vámi. 

 

Naše další akce: 

28. 7. a 29. 7. 2018 Pouť u kostela sv. Jakuba st. 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 11 

- sobota od 16:00 hodin a neděle od 8:00 hodin 

- oba dva dny kolotoč a skákací hrad pro děti zdarma 

- pouťové koláče, cukrová vata, popcorn, klobásy, pivo, limo 

a uvidíme, co ještě vymyslíme. 

Děkujeme za podporu a těšíme se na Vás. 

Klub žen Horní Domaslavice, z .s - Kuběnská Lucie 

 

 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Vážení spoluobčané, obec Horní Domaslavice řeší problém s 

velkým nárůstem množství odpadu v okolí velkoobjemových 

kontejnerů na komunální i tříděný odpad. Jsme si vědomi, že 

toto je způsobeno jak větším počtem obyvatel, výměnou kotlů 

na ekologické spalování, tak velkým počtem rozestavěných 

domů, kdy stavebníci jsou schopni zaplnit fóliemi, polystyrénem 

a jinými odpady kontejnery ihned po vývozu, i když pro tento typ 

odpadu tyto kontejnery nejsou určeny. 

Velký problém vzniká se špatným ukládáním odpadu do 

kontejnerů, kdy krabice ani plastové láhve se nepomačkají a tím 

se nevyužije kapacita kontejnerů a dále pohozením 

velkoobjemových a nebezpečných odpadů a pneumatik vedle 

kontejnerů. Všechna stanoviště kontejnerů nelze 24 h denně 

uhlídat. 

Obec v současné době řeší se svozovou firmou ekonomické 

možnosti buď navýšení počtu kontejnerů, nebo častější interval 

vývozů. Na občany bych chtěl apelovat, aby do kontejnerů 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 12 

odkládali řádně zmačkané odpady a nepohazovali ke 

kontejnerům velkoobjemový a nebezpečný odpad a 

pneumatiky. Tyto odpady mohou odevzdat 2x ročně při 

svozovém dnu pořádaném obcí. Stavební odpady by měly 

odevzdávat stavební firmy k likvidaci ve své režii.  

Věřím, že zvýšeným společným úsilím při nakládání s odpady 

dospějeme ke zlepšení situace v okolí stanovišť kontejnerů při 

minimálním nárůstu nákladů. 

Jiří Sušovský – starosta obce 

 

V Horních Domaslavicích 17. května 2018. 

 

 
 
 
 

 

 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 1/2018, 16. 1. 2018 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 

 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 13 

Inzerce v Informátoru č. 3/2018 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat 

smlouvu? 
 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
pro občany a podnikatele 

 

Obecní úřad LUČINA – 1. patro – 

zasedací místnost 

KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 

15.00 hod. 
 

nebo kdykoliv telefonicky: 

603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, advokátka 
JUDr. MARCELA ŽORIČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 
0741, 603447219, email: zoric@atlas.cz 

 

převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, 

kupní smlouvy, darovací smlouvy, výminky a 

služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, 

rodinné právo – rozvody, apod. 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 14 

  



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 15 



 Informátor č. 3/2018 – Horní Domaslavice 

 16 

 


